F R E S A S
El nombre original para herramientas de corte
2   |   .co.uk
S E L E C C I Ó N  F R E S A S  H U E C A S
Tipo de
Fresa Hueca
M2 Al TCT CTCT Broca
Mini

25mm
Espesor
50mm
Diá.
mm
Espesor
25mm
Espesor
50mm
Diá.
mm
Espesor
25mm
Espesor
50mm
11 RAP110 22 RAP220 RAPL220 33 RAP330 RAPL330 44 RAP440 RAPL440 55 RAP550 RAPL550
12 RAP120 RAPL120 23 RAP230 RAPL230 34 RAP340 RAPL340 45 RAP450 RAPL450 56 RAP560 RAPL560
13 RAP130 RAPL130 24 RAP240 RAPL240 35 RAP350 RAPL350 46 RAP460 RAPL460 57 RAP570 RAPL570
14 RAP140 RAPL140 25 RAP250 RAPL250 36 RAP360 RAPL360 47 RAP470 RAPL470 58 RAP580 RAPL580
15 RAP150 RAPL150 26 RAP260 RAPL260 37 RAP370 RAPL370 48 RAP480 RAPL480 59 RAP590 RAPL590
16 RAP160 RAPL160 27 RAP270 RAPL270 38 RAP380 RAPL380 49 RAP490 RAPL490 60 RAP600 RAPL600
17 RAP170 RAPL170 28 RAP280 RAPL280 39 RAP390 RAPL390 50 RAP500 RAPL500 61 RAPL610
18 RAP180 RAPL180 29 RAP290 RAPL290 40 RAP400 RAPL400 51 RAP510 RAPL510 62 RAPL620
19 RAP190 RAPL190 30 RAP300 RAPL300 41 RAP410 RAPL410 52 RAP520 RAPL520 63 RAPL630
20 RAP200 RAPL200 31 RAP310 RAPL310 42 RAP420 RAPL420 53 RAP530 RAPL530 64 RAPL640
21 RAP210 RAPL210 32 RAP320 RAPL320 43 RAP430 RAPL430 54 RAP540 RAPL540 65 RAPL650
SRA3057 RAP110 - RAP120
SRA25 RAP130 - RAP600
RA3013 RAPL120
SRA50 RAPL130 - RAPL650

50mm
Espesor
75mm
Espesor
100mm
Diá.
mm
Espesor
35mm
Espesor
50mm
Espesor
75mm
Espesor
100mm
12 CWC12 CWCL12 CWCT12 CWCX12 42 CWC42 CWCL42 CWCT42 CWCX42 72* CWCL72 CWCT72 CWCX72
13 CWC13 CWCL13 CWCT13 CWCX13 43 CWC43 CWCL43 CWCT43 CWCX43 73* CWCL73 CWCT73 CWCX73
14 CWC14 CWCL14 CWCT14 CWCX14 44 CWC44 CWCL44 CWCT44 CWCX44 74* CWCL74 CWCT74 CWCX74
15 CWC15 CWCL15 CWCT15 CWCX15 45 CWC45 CWCL45 CWCT45 CWCX45 75* CWCL75 CWCT75 CWCX75
16 CWC16 CWCL16 CWCT16 CWCX16 46 CWC46 CWCL46 CWCT46 CWCX46 76* CWCL76 CWCT76 CWCX76
17 CWC17 CWCL17 CWCT17 CWCX17 47 CWC47 CWCL47 CWCT47 CWCX47 77* CWCL77 CWCT77 CWCX77
18 CWC18 CWCL18 CWCT18 CWCX18 48 CWC48 CWCL48 CWCT48 CWCX48 78* CWCL78 CWCT78 CWCX78
19 CWC19 CWCL19 CWCT19 CWCX19 49 CWC49 CWCL49 CWCT49 CWCX49 79* CWCL79 CWCT79 CWCX79
20 CWC20 CWCL20 CWCT20 CWCX20 50 CWC50 CWCL50 CWCT50 CWCX50 80* CWCL80 CWCT80 CWCX80
21 CWC21 CWCL21 CWCT21 CWCX21 51 CWC51 CWCL51 CWCT51 CWCX51 81* CWCL81 CWCT81 CWCX81
22 CWC22 CWCL22 CWCT22 CWCX22 52 CWC52 CWCL52 CWCT52 CWCX52 82* CWCL82 CWCT82 CWCX82
23 CWC23 CWCL23 CWCT23 CWCX23 53 CWCL53 CWCT53 CWCX53 83* CWCL83 CWCT83 CWCX83
24 CWC24 CWCL24 CWCT24 CWCX24 54 CWCL54 CWCT54 CWCX54 84* CWCL84 CWCT84 CWCX84
25 CWC25 CWCL25 CWCT25 CWCX25 55 CWCL55 CWCT55 CWCX55 85* CWCL85 CWCT85 CWCX85
26 CWC26 CWCL26 CWCT26 CWCX26 56 CWCL56 CWCT56 CWCX56 86* CWCL86 CWCT86 CWCX86
27 CWC27 CWCL27 CWCT27 CWCX27 57 CWCL57 CWCT57 CWCX57 87* CWCL87 CWCT87 CWCX87
28 CWC28 CWCL28 CWCT28 CWCX28 58 CWCL58 CWCT58 CWCX58 88* CWCL88 CWCT88 CWCX88
29 CWC29 CWCL29 CWCT29 CWCX29 59 CWCL59 CWCT59 CWCX59 89* CWCL89 CWCT89 CWCX89
30 CWC30 CWCL30 CWCT30 CWCX30 60 CWCL60 CWCT60 CWCX60 90* CWCL90 CWCT90 CWCX90
31 CWC31 CWCL31 CWCT31 CWCX31 61 CWCL61 CWCT61 CWCX61 91* CWCL91 CWCT91 CWCX91
32 CWC32 CWCL32 CWCT32 CWCX32 62 CWCL62 CWCT62 CWCX62 92* CWCL92 CWCT92 CWCX92
33 CWC33 CWCL33 CWCT33 CWCX33 63 CWCL63 CWCT63 CWCX63 93* CWCL93 CWCT93 CWCX93
34 CWC34 CWCL34 CWCT34 CWCX34 64 CWCL64 CWCT64 CWCX64 94* CWCL94 CWCT94 CWCX94
35 CWC35 CWCL35 CWCT35 CWCX35 65 CWCL65 CWCT65 CWCX65 95* CWCL95 CWCT95 CWCX95
36 CWC36 CWCL36 CWCT36 CWCX36 66* CWCL66 CWCT66 CWCX66 96* CWCL96 CWCT96 CWCX96
37 CWC37 CWCL37 CWCT37 CWCX37 67* CWCL67 CWCT67 CWCX67 97* CWCL97 CWCT97 CWCX97
38 CWC38 CWCL38 CWCT38 CWCX38 68* CWCL68 CWCT68 CWCX68 98* CWCL98 CWCT98 CWCX98
39 CWC39 CWCL39 CWCT39 CWCX39 69* CWCL69 CWCT69 CWCX69 99* CWCL99 CWCT99 CWCX99
40 CWC40 CWCL40 CWCT40 CWCX40 70* CWCL70 CWCT70 CWCX70 100* CWCL100 CWCT100 CWCX100
41 CWC41 CWCL41 CWCT41 CWCX41 71* CWCL71 CWCT71 CWCX71
Fresas TCT  •  Especificaciones
•   �Las fresas TCT son más duras y capaces de resistir las
temperaturas más altas dando lugar a un menor desgaste, y
proporcionando una vida útil más larga en comparación con

50mm
Espesor
75mm
Espesor
100mm
Diá.
mm
Espesor
35mm
Espesor
50mm
Espesor
75mm
Espesor
100mm
12 CWCU12 CWCUL12 30 CWCU30 CWCUL30 CWCUT30 CWCUX30 48 CWCU48 CWCUL48 CWCUT48 CWCUX48
13 CWCU13 CWCUL13   31 CWCU31 CWCUL31 CWCUT31 CWCUX31 49 CWCU49 CWCUL49 CWCUT49 CWCUX49
14 CWCU14 CWCUL14   32 CWCU32 CWCUL32 CWCUT32 CWCUX32 50 CWCU50 CWCUL50 CWCUT50 CWCUX50
15 CWCU15 CWCUL15   33 CWCU33 CWCUL33 CWCUT33 CWCUX33 51 CWCU51 CWCUL51 CWCUT51 CWCUX51
16 CWCU16 CWCUL16   34 CWCU34 CWCUL34 CWCUT34 CWCUX34 52 CWCU52 CWCUL52 CWCUT52 CWCUX52
17 CWCU17 CWCUL17   35 CWCU35 CWCUL35 CWCUT35 CWCUX35 53 CWCU53 CWCUL53 CWCUT53 CWCUX53
18 CWCU18 CWCUL18   36 CWCU36 CWCUL36 CWCUT36 CWCUX36 54 CWCU54 CWCUL54 CWCUT54 CWCUX54
19 CWCU19 CWCUL19  37 CWCU37 CWCUL37 CWCUT37 CWCUX37 55 CWCU55 CWCUL55 CWCUT55 CWCUX55
20 CWCU20 CWCUL20 CWCUT20 CWCUX20 38 CWCU38 CWCUL38 CWCUT38 CWCUX38 56 CWCU56 CWCUL56 CWCUT56 CWCUX56
21 CWCU21 CWCUL21 CWCUT21 CWCUX21 39 CWCU39 CWCUL39 CWCUT39 CWCUX39 57 CWCU57 CWCUL57 CWCUT57 CWCUX57
22 CWCU22 CWCUL22 CWCUT22 CWCUX22 40 CWCU40 CWCUL40 CWCUT40 CWCUX40 58 CWCU58 CWCUL58 CWCUT58 CWCUX58
23 CWCU23 CWCUL23 CWCUT23 CWCUX23 41 CWCU41 CWCUL41 CWCUT41 CWCUX41 59 CWCU59 CWCUL59 CWCUT59 CWCUX59
24 CWCU24 CWCUL24 CWCUT24 CWCUX24 42 CWCU42 CWCUL42 CWCUT42 CWCUX42 60 CWCU60 CWCUL60 CWCUT60 CWCUX60
25 CWCU25 CWCUL25 CWCUT25 CWCUX25 43 CWCU43 CWCUL43 CWCUT43 CWCUX43 61 CWCU61 CWCUL61 CWCUT61 CWCUX61
26 CWCU26 CWCUL26 CWCUT26 CWCUX26 44 CWCU44 CWCUL44 CWCUT44 CWCUX44 62 CWCU62 CWCUL62 CWCUT62 CWCUX62
27 CWCU27 CWCUL27 CWCUT27 CWCUX27 45 CWCU45 CWCUL45 CWCUT45 CWCUX45 63 CWCU63 CWCUL63 CWCUT63 CWCUX63
28 CWCU28 CWCUL28 CWCUT28 CWCUX28 46 CWCU46 CWCUL46 CWCUT46 CWCUX46 64 CWCU64 CWCUL64 CWCUT64 CWCUX64
29 CWCU29 CWCUL29 CWCUT29 CWCUX29 47 CWCU47 CWCUL47 CWCUT47 CWCUX47 65 CWCU65 CWCUL65 CWCUT65 CWCUX65
6   |   .co.uk
F R E S A S  R A P T O R  C T C T
Los tests realizados en colaboración con SSAB
han demostrado que es posible taladrar chapa
antidesgaste Hardox con un nivel de dureza hasta
500 Brinell.
Diá.
mm
Espesor
25mm
Diá.
mm
Espesor
25mm
Diá.
mm
Espesor
25mm
18 CTCT18 26 CTCT26 34 CTCT34
19 CTCT19 27 CTCT27 35 CTCT35
20 CTCT20 28 CTCT28  36 CTCT36
21 CTCT21 29 CTCT29 37 CTCT37
22 CTCT22 30 CTCT30 38 CTCT38
23 CTCT23 31 CTCT31 39 CTCT39
24 CTCT24 32 CTCT32  40 CTCT40
25 CTCT25 33 CTCT33
Fresas Raptor CTCT • Especificaciones
•   �Las puntas Cermet de carburo brindan la máxima resistencia y
estabilidad de corte, mientras que maximizan la vida útil de la
herramienta. Cortan x15 agujeros más que las HSS y x6 más

(SRA25)
Para más información +34 944 71 23 02 o info@galea.es   |   7
F R E S A S  M 2 A L  P A R A  V Í A
Diá.
mm
Espesor
25mm
Espesor
50mm
Diá.
mm
Espesor
25mm
Espesor
50mm
13 SRCV130 SRCVL130 25 SRCV250 SRCVL250
14 SRCV140 SRCVL140 26 SRCV260 SRCVL260
15 SRCV150 SRCVL150 27 SRCV270 SRCVL270
16 SRCV160 SRCVL160 28 SRCV280 SRCVL280
17 SRCV170 SRCVL170 29 SRCV290 SRCVL290
18 SRCV180 SRCVL180 30 SRCV300 SRCVL300
19 SRCV190 SRCVL190 31 SRCV310 SRCVL310
20 SRCV200 SRCVL200 32 SRCV320 SRCVL320
21 SRCV210 SRCVL210 33 SRCV330 SRCVL330
22 SRCV220 SRCVL220 34 SRCV340 SRCVL340
23 SRCV230 SRCVL230 35 SRCV350 SRCVL350
24 SRCV240 SRCVL240 36 SRCV360 SRCVL360
Fresas M2Al para Vía • Especificaciones
•   �Geometría de dientes específica, diseñada para aplicaciones
sobre carril.
•   �Ideal para realizar agujeros a las velocidades más reducidas.

Rail
8   |   .co.uk
F R E S A S  T C T  P A R A  V Í A
Diá.
mm
Espesor
25mm
Espesor
50mm
Diá.
mm
Espesor
25mm
Espesor
50mm
18 SCRWC18 SCRWCL18 30 SCRWC30 SCRWCL30
19 SCRWC19 SCRWCL19 31 SCRWC31 SCRWCL31
20 SCRWC20 SCRWCL20 32 SCRWC32 SCRWCL32
21 SCRWC21 SCRWCL21 33 SCRWC33 SCRWCL33
22 SCRWC22 SCRWCL22 34 SCRWC34 SCRWCL34
23 SCRWC23 SCRWCL23 35 SCRWC35 SCRWCL35
24 SCRWC24 SCRWCL24 36 SCRWC36 SCRWCL36
25 SCRWC25 SCRWCL25
26 SCRWC26 SCRWCL26
27 SCRWC27 SCRWCL27
28 SCRWC28 SCRWCL28
29 SCRWC29 SCRWCL29
Fresas TCT para Vía • Especificaciones
•   �Punta de carbono para una mayor vida útil de la herramienta
y una geometría de diente específica, fabricada para perforar
carril.

taladrado.
*Disponible bajo pedido.
Válidas para Taladrar:
Rail
Para más información +34 944 71 23 02 o info@galea.es   |   9
B R O C A S  C O N  M A N G O  W E L D O N
Y  A D A P T A D O R E S  D E  B R O C A
Rango diámetro 6mm - 13.5mmø / RRTW060 - RRTW135
Espesor de corte 25mm
Resistencia Tracción Max. <1100N/mm2
Ideal para Carriles, Acero Estructural y Acero Inoxidable
Nº de Serie Medida
RD2003/040 4mm
RD2003/060 6mm
RD2003/070 7mm
RD2003/072 7.2mm
RD2003/080 8mm
RD2003/085 8.5mm
RD2003/090 9mm
Nº de Serie Medida
RD2003/098 9.8mm
RD2003/100 10mm
RD2003/110 11mm
RD2003/120 12mm
RD2003/130 13mm
RD2003/135 13.5mm
Brocas con mango Weldon • Especificaciones
Rotabroach™ • Adaptadores de broca
•   �Para utilizar con cualquier árbol de enganche Weldon y taladrar
agujeros pequeños donde no es posible usar una fresa hueca.

Espesor
mm
Árbol
requerido
Diá.
mm
Ref.
Espesor
mm
Árbol
requerido
6 RCM060 6.4 RA116/ RA117 16 RCM160 6.4 RA116/ RA117
7 RCM070 6.4 RA116/ RA117 17 RCM170 6.4 RA116/ RA117
8 RCM080 6.4 RA116/ RA117 18 RCM180 6.4 RA116/ RA117
9 RCM090 6.4 RA116/ RA117 19 RCM190 6.4 RA116/ RA117
10 RCM100 6.4 RA116/ RA117 20 RCM200 6.4 RA116/ RA117
11 RCM110 6.4 RA116/ RA117 21 RCM210 12.7 RA118
12 RCM120 6.4 RA116/ RA117 22 RCM220 12.7 RA118
13 RCM130 6.4 RA116/ RA117 23 RCM230 12.7 RA118
14 RCM140 6.4 RA116/ RA117 24 RCM240 12.7 RA118
15 RCM150 6.4 RA116/ RA117 25 RCM250 12.7 RA118
Mini Fresas • Especificaciones
•   �Dientes de desbaste precisos y flautas diseñadas para un corte
rápido, preciso y libre de rebabas en pocos segundos.
•   �Para utilizar sobre chapas de metal, tuberías y plásticos.